

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

MPK MECANICA LTDA ME
AVENIDA NEREU RAMOS, 419
SAO CRISTOVAO - 85887-000
MATELANDIA - PR Fone/Fax: (459) 9975-0244

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.000.625
Série 001
Folha 1/2


CHAVE DE ACESSO
4123 0340 7486 3100 0108 5500 1000 0006 2510 0001 0800
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros em op

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9087942730

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.
40.748.631/0001-08

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141230069082022 - 17/03/2023 14:25:28

DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA
CNPJ / CPF
76.206.465/0001-65
DATA DA EMISSÃO
17/03/2023

ENDEREÇO
AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 800
BAIRRO / DISTRITO
CENTRO
CEP
85887-000
DATA DA SAÍDA
17/03/2023

MUNICÍPIO
MATELANDIA
UF
PR
FONE / FAX
(45) 3262-8350
INSCRIÇÃO ESTADUAL
9087942730
HORA DA SAÍDA
14:25:27

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.591,05
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.591,05

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZÃO SOCIAL
MPK MECANICA LTDA
FRETE POR CONTA
(0) Remetente (CIF)
CÓDIGO ANTT
000000
PLACA DO VEÍCULO
000000
UF
PR
CNPJ / CPF
40.748.631/0001-08

ENDEREÇO
AV NEREU RAMOS 419
MUNICÍPIO
MATELANDIA
UF
PR
INSCRIÇÃO ESTADUAL
9087942730

QUANTIDADE
32
ESPÉCIE
ITENS MECANICOS
MARCA
DIVERSOS
NUMERAÇÃO
000000
PESO BRUTO
0,000
PESO LÍQUIDO
0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI	
418	PINO ARTICULACAO 402205256 Tributos aprox.: R\$ 56.17 (fed.) R\$ 77.03 (est.) Total Trib R\$: 133.20	73181500	0500	5405	UN	2,00000	320,96000	641,92	0,00	0,00		0,00		
109	BUCHA 805135720	87088000	0500	5405	PC	4,00000	226,56000	906,24	0,00	0,00		0,00		
133	PIVO DIRECAO/ BARRA 275000199	87089990	0500	5405	PECA	2,00000	783,52000	1.567,04	0,00	0,00		0,00		
419	BUCHA 402205260 Tributos aprox.: R\$ 65.42 (fed.) R\$ 89.72 (est.) Total Trib R\$: 155.14	73181500	0500	5405	UN	4,00000	186,91000	747,64	0,00	0,00		0,00		
360	EIXO CENTRAL 402205263	87085011	0500	5405	UN	2,00000	689,12000	1.378,24	0,00	0,00		0,00		
393	PINO TORRE	84295219	0500	5405	UN	2,00000	689,12000	1.378,24	0,00	0,00		0,00		
129	BUCHA TORRE 402205265	84833029	0500	5405	PECA	4,00000	405,92000	1.623,68	0,00	0,00		0,00		
305	BUCHA GIRO 40205275	87088000	0500	5405	UN	4,00000	266,68000	1.066,72	0,00	0,00		0,00		
117	SUPORTE MOTOR 402205275	87083090	0500	5405	UN	2,00000	684,40000	1.368,80	0,00	0,00		0,00		
289	FLANGE AQUECEDOR 3750010-D807 Tributos aprox.: R\$ 108.58 (fed.) R\$ 275.27 (est.) Total Trib R\$: 383.85	73079100	0500	5405	UN	1,00000	1.529,28000	1.529,28	0,00	0,00		0,00		
235	ELEMENTO FILTRANTE DE AR 1109025	84213100	0500	5405	UN	1,00000	314,35000	314,35	0,00	0,00		0,00		
408	FILTRO 101200A52D	84213100	0500	5405	UN	1,00000	173,70000	173,70	0,00	0,00		0,00		
216	FILTRO DO COMBUSTIVEL 117045	84213100	0500	5405	UN	1,00000	181,72000	181,72	0,00	0,00		0,00		
240	VOLANTE COM GREMALHEIRA	87089411	0500	5405	UN	1,00000	1.817,20000	1.817,20	0,00	0,00		0,00		
357	TAMPA DIANTEIRA 1011015 Tributos aprox.: R\$ 152.25 (fed.) R\$ 118.94 (est.) Total Trib R\$: 271.19	39235000	0500	5405	UN	1,00000	1.699,20000	1.699,20	0,00	0,00		0,00		
173	SENSOR DE POSICAO 3602130A98D	90262090	0500	5405	UN	1,00000	651,36000	651,36	0,00	0,00		0,00		
364	SENSOR DE OLEO 3602185A48D	87089910	0500	5405	UN	1,00000	859,04000	859,04	0,00	0,00		0,00		
360	EIXO CARDA 402600128	87085011	0500	5405	UN	1,00000	2.558,24000	2.558,24	0,00	0,00		0,00		
395	CONJUNTO DE BOMA 8601322919	87089300	0500	5405	UN	1,00000	3.610,80000	3.610,80	0,00	0,00		0,00		
239	MANGUEIRA 860132944 Tributos aprox.: R\$ 42.88 (fed.) R\$ 139.33 (est.) Total Trib R\$: 182.22	59090000	0500	5405	UN	4,00000	193,52000	774,08	0,00	0,00		0,00		
360	EIXO INTERNO 8600132972	87085011	0500	5405	UN	1,00000	1.406,56000	1.406,56	0,00	0,00		0,00		
307	ROLAMENTO 860132983	84821010	0500	5405	UN	4,00000	351,64000	1.406,56	0,00	0,00		0,00		
119	RETENTOR 860132980 Tributos aprox.: R\$ 45.13 (fed.) R\$ 129.14 (est.) Total Trib R\$: 174.27	40169300	0500	5405	UN	4,00000	179,36000	717,44	0,00	0,00		0,00		
13753	CONVERSOR DE T. 860133113	84159020	0500	5405	UN	1,00000	2.147,60000	2.147,60	0,00	0,00		0,00		
468	CAIXA GIRATORIA 644232	87084080	0500	5405	UN	1,00000	1.935,20000	1.935,20	0,00	0,00		0,00		
207	CILINDRO DIRECAO 642043	87089300	0500	5405	UN	1,00000	887,36000	887,36	0,00	0,00		0,00		
469	CORPO CENTRAL 046196	87085099	0500	5405	UN	1,00000	1.680,32000	1.680,32	0,00	0,00		0,00		
135	CRUZETA 048824	84836090	0500	5405	PECA	2,00000	320,96000	641,92	0,00	0,00		0,00		
207	CILINDRO BRACO ESCAVACAO 803086389	87089300	0500	5405	UN	1,00000	1.463,20000	1.463,20	0,00	0,00		0,00		
179	VIDRO ESQUERDO DA PORTA	85461000	0500	5405	UN	1,00000	1.736,96000	1.736,96	0,00	0,00		0,00		

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: VALOR REFERENTE A AQUISICAO DE MATERIAL PARA SER UTILIZADO NA MANUTENCAO DA RETRO ESCAVADEIRA XCMG,
PATRIMONIO 8925, LOTADO NA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS, CONFORME PREGAO 66/2022
EMPENHO Num.3366/2023 Vendedor: REINALDO Valor Aproximado dos Tributos R\$ 1.681,01 Fonte: IBPT - 20.1.A - Ar5Fr7 - Doc. emitido por Microempresa optante pelo Simples ou EPP. Email do Destinatário: compras@matelandia.pr.gov.br

RESERVADO AO FISCO

MPK MECANICA LTDA ME

AVENIDA NEREU RAMOS, 419
SAO CRISTOVAO - 85887-000
MATELANDIA - PR Fone/Fax: (459) 9975-0244

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.000.625
Série 001
Folha 2/2



CHAVE DE ACESSO

4123 0340 7486 3100 0108 5500 1000 0006 2510 0001 0800

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141230069082022 - 17/03/2023 14:25:28

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros em op

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9087942730

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

40.748.631/0001-08

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

[illegible]